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Projekto tikslas: Padidinti ir atnaujinti Kibernetinio saugumo tarybos institucinę sudėtį 

 

Dabartinė situacija:  

 

Kibernetinio saugumo taryba įkurta 2015 metais, kurią sudaro 24 viešojo ir privataus 

sektorių bei Lietuvos mokslo ir studijų institucijų atstovai. Kibernetinio saugumo sudarymas ir jos 

reglamentas patvirtintas 2015 m. balandžio 23 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 

422 „Dėl kibernetinio saugumo tarybos sudarymo ir jos reglamento patvirtinimo“. 

Lietuvos Respublikos Kibernetinio saugumo įstatyme (toliau – Įstatymas) 5 str. numatyta, 

kad Lietuvos Respublikos Vyriausybė tvirtina Vyriausybė tvirtina Kibernetinio saugumo tarybos 

institucinę sudėtį. Įstatymo 6 str. pavesta Krašto apsaugos ministerija tvirtinti Kibernetinio saugumo 

tarybos reglamentą ir personalinę sudėtį, o 7 str. numatomi Kibernetinio saugumo tarybos tikslai, 

uždaviniai ir pareigos. 

Vadovaujantis Įstatymo 7 str. Kibernetinio saugumo taryba yra nuolatinė kolegiali 

nepriklausoma patariamoji institucija, analizuojanti kibernetinio saugumo užtikrinimo būklę 

Lietuvos Respublikoje ir teikianti kibernetinio saugumo politikos formavimo ir įgyvendinimo 

institucijoms, kibernetinio saugumo subjektams, mokslo ir studijų institucijoms ir informacinių 

technologijų srityje veiklą vykdantiems verslo subjektams (toliau – kibernetinio saugumo dalyviai) 

pasiūlymus dėl kibernetinio saugumo užtikrinimo būklės gerinimo. 

Kibernetinio saugumo taryba, kaip kolegiali nepriklausoma patariamoji institucija, 

analizuodama kibernetinio saugumo užtikrinimo būseną: 

1. turi teikti siūlymus dėl kibernetinio saugumo politikos prioritetų, plėtros krypčių, 

siektinų rezultatų ir jų įgyvendinimo būdų; 

2. suformuoti siūlymus dėl viešojo sektoriaus, verslo ir mokslo bendradarbiavimo 

galimybių kibernetinio saugumo užtikrinimo srityje; 

3. teikti išvadas ir siūlymus dėl kibernetinių incidentų valymo; 

4. teikti rekomendacijas dėl kibernetinio saugumo stiprinimo. 

Šiuo metu esanti Kibernetinio saugumo tarybos institucinė sudėtis didesne dalimi 

suformuota iš kibernetinio saugumo dalyvių ir skirta informacijos apie kibernetinio saugumo 

priemones, rekomendacijas pateikimui ir sklaidai. Įvertinus Kibernetinio saugumo tarybos 

protokolus (5 vienetai), galima teigti , kad ji veikia nepakankamai efektyviai. 
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1. Siūloma atnaujinti Kibernetinio saugumo tarybos institucinę sudėtį ir padidinti jos narių 

skaičių iki 27, pakeičiant 2018 m. rugpjūčio 13 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimą Nr. 

818 „Dėl Lietuvos Respublikos Kibernetinio saugumo įstatymo įgyvendinimo“. 

2. Įtraukti į sudėtį Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministeriją, dėl 

kokybiško ir darbo rinkos poreikius atitinkančio kibernetinio saugumo švietimo. 

3. Įtraukti į sudėtį Lietuvos savivaldybių asociaciją, dėl informuotumo apie kibernetinio 

saugumo srityje vykstančių poreikių ir pateikti aktualią kibernetinio saugumo užtikrinimo gerąją 

praktiką, tendencijas, rekomendacijas. 

4. Įtraukti į sudėtį Interneto žiniasklaidos asociacijos atstovą, dėl 2018 m. rugpjūčio 28 d. 

pasirašyto Krašto apsaugos ministerijos ir žiniasklaidos priemonių atstovaujančių organizacijų 

bendradarbiavimo susitarimą dėl interneto žiniasklaidos kibernetinio saugumo užtikrinimo. 

5. Vienu nariu sumažinti Nacionalinio kibernetinio saugumo centro prie Krašto apsaugos 

ministerijos atstovavimą. 

6. Pripažinti netekusiu galios 2015 m. balandžio 23 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimą Nr. 422 „Dėl kibernetinio saugumo tarybos sudarymo ir jos reglamento patvirtinimo“. 

Derinimas: Projektas suderintas su institucijomis. Į pastabas atsižvelgta. 

 

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas prisidės prie Vyriausybės programos įgyvendinimo 

plano 5.2. krypties „Kibernetinio ir energetinio saugumo stiprinimas“ 5.2.1. dalies „Darbas. 

Kibernetinių incidentų prevencija ir valdymo sistemos tobulinimas“ 3 punkto „Nacionalinės 

kibernetinio saugumo strategijos parengimas“ įgyvendinimo. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijai patvirtinti 

naujos redakcijos Kibernetinio saugumo tarybos reglamentą ir nustatyti kvalifikacinius ir/ar 

kompetencijos reikalavimus, kurie būtų būtini atrenkant narius į Kibernetinio saugumo tarybos 

institucinę sudėtį, užtikrinant, kad Kibernetinio saugumo tarybos institucinė sudėtis būtų optimali 

darbų organizavimo ir siekiamų rezultatų atžvilgiu bei turinti visas reikiamas kompetencijas atlikti 

numatytas pareigas dalyvaujant kibernetinio saugumo užtikrinime. 

 Siūlome Projektą svarstyti Tarpinstituciniame pasitarime ir Vyriausybės posėdžio A 

dalyje. 

 

 

Strateginių kompetencijų grupės vyriausioji patarėja   Daiva Žaromskytė-Rastenė 

  

 

 
Tomas Stankevičius, tel. 8 706 63969 , el. p. tomas.stankevicius@lrv.lt 

 

 

 

mailto:tomas.stankevicius@lrv.lt

